
armanmeli. ir

نامه صبح ایران وز ر

عادی شدن خشونت های اجتماعی

 سیدجلال ساداتیان
سفیر سابق ایران در لندن

جولان جولانی در منطقه

 مجید ابهری
آسیب شناس اجتماعی

مسئولان قوا و مشکلات مردم

حجت الاسلام سید حسن خمینی: 

سیاست های دولت باید معطوف به کمک رسانی به طبقات ضعیف باشد 

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

پس از وقــوع بهار عربــی، رقابت های ایران و عربســتان ســعودی در منطقه 
شــدت گرفت. عربســتان در این دوره به دنبال افزایش نفوذ خود در ســوریه و 
لبنان بود و ایــن امر زمینه ســاز تنش هــای سیاســی و امنیتی با ایران شــد. در 
همان زمان، ترکیه هنوز وارد رقابت مســتقیم با ایران نشــده بود، اما با تشدید 
درگیری ها در سوریه، آنکارا تصمیم گرفت از برخی مخالفان بشار اسد حمایت 
ک  ، مخالفان اسد به خا کند و به تدریج وارد بحران سوریه شــد. در ابتدای امر
ترکیه پناه آوردنــد که این موضوع موجب بروز موج گســترده ای از مهاجرت به 
ترکیه شد. دولت ترکیه برای مدیریت این بحران، تصمیم گرفت مهاجران را در 
نوار مرزی سوریه اسکان دهد و به همین دلیل وارد کوبانی شد، هرچند اهدافی 
فراتر از مدیریت بحران مهاجران را نیز دنبال می کرد. کردهای سوریه که تحت 
حمایت آمریکا بودند، پس از کســب قدرت، به دنبال استقلال از دولت مرکزی 
ســوریه برآمدند. این مســئله موجب نگرانی جدی ترکیه شــد، چرا کــه آنکارا از 
احتمال پیوستن کردهای سوریه به پ. ک. ک و کردهای عراق هراس داشت. 
در نتیجه، ترکیه موضعی تهاجمی در قبال این تحولات اتخاذ کرد و به صورت 
کرات آستانه تلاش کرد تا  فعال وارد بحران سوریه شــد. ترکیه در چارچوب مذا

نفوذ خود را در مناطق تحت کنترل مخالفان اسد به ویژه در ادلب تثبیت کند. 
در این مدت، ترکیه به حمایت از گروه های مســلح مخالف اســد ادامه داد که 
عمدتاً شــامل ارتش آزاد ســوریه و گروه های وابســته به جبهه النصره بودند. از 
ســال ۲۰۱۲ به بعد، ترکیه این گروه ها را آموزش داد، مســلح کــرد و از نظر مالی و 
لجســتیکی حمایت نمود. حتی می توان گفت که ترکیه در ادلب تمرین نوعی 
حکومت داری را آغاز کرد. در مرحله بعد، حملات هوایی مکرر اسرائیل موجب 
، گفت وگوهــای منطقه ای  تضعیف نیروهای نظامی اســد شــد. از ســوی دیگر
که از پیش آغاز شده بود، زمینه را برای پیشــروی تحریر الشام به سمت حلب 
و دمشــق فراهم کرد. در نهایت، اسد ناچار به خروج از ســوریه شد و ابومحمد 
جولانــی به ســرعت یــک دولــت موقــت تشــکیل داد. جولانــی در ابتــدای کار 
کراتی را با ترکیه، فرانســه، آلمان و بریتانیا آغاز کرد. در این میان، فرانســه و  مذا
آلمان که در گذشته نفوذ قابل توجهی در سوریه داشتند اما آن را از دست داده 
بودند، با سقوط اسد فرصت را برای بازگشت به صحنه سیاسی سوریه مغتنم 
شمردند. به همین دلیل، کشــورهای اروپایی به ترکیه هشدار دادند که نباید 
کنون که جولانی موقعیت  بیش از این نفوذ خود را در سوریه گســترش دهد. ا
خــود را تثبیت شــده می بینــد، بــرای پیشــبرد برنامه هــای بازســازی ســوریه، 
سفرهایی به کشورهای منطقه از جمله عربستان، ترکیه و احتمالاً قطر انجام 
می دهد. هــدف او جــذب منابع مالــی لازم برای بازســازی ســوریه و همچنین 

تلاش برای برداشته شدن تحریم های بین المللی علیه این کشور است. 

کید بر اینکه به یک  آرمان ملی: یادگار امام با تأ
مســیر اشــتباه تقدس ندهیم، گفت: کارشناســان 
گــر چیــزی بــه ذهن شــان  بایــد شــجاع باشــند و ا
می رســد، بــا شــجاعت بگوینــد و نظرشــان را بیان 
کننــد. نظــام کارشناســی برای این درســت نشــده 
کــه هرچــه رئیــس می گویــد را تئوریــزه کنــد؛ نظــام 
کارشناســی درســت شــده کــه هرچــه می دانــد و 
می فهمــد را بیــان کنــد. البتــه جمع بنــدی نهایی 
بحــث دیگری اســت؛ بر اســاس نظــر کارشناســان 
مختلــف جمع بنــدی می کننــد. حجت الاســلام و 
المســلمین ســید حســن خمینی ظهر دیروز طی 
ســخنانی در دیدار بــا مدیــران و کارکنان ســازمان 
برنامــه و بودجــه، گفــت: »راه« تقــدس نــدارد؛ و 
گر  فقــط در برخــی مــوارد »هــدف« تقــدس دارد. ا
یک راهــی رفتیم و به این نتیجه رســیدیم که غلط 
است، باید برگردیم. تقدس دادن به سبَیل شما را 
از یک انســان عاقل به یک انســان متحجر تبدیل 
کید بــر اینکــه آدم عاقل  می کند. یــادگار امــام بــا تأ
بایــد زودتــر از راه غلــط برگــردد، افزود: پا گذاشــتن 
روی دوش اشــتباهات گذشتگان اســت که آینده 
را می ســازد. ما ســه نفر هســتیم و به یک سه راهی 

گــر شــما زودتــر رفتیــد و بــه بن بســت  می رســیم. ا
خوردید، من با توجه به اشــتباهات شما است که 
می فهمــم آن دو راه را نبایــد بــروم. اینکــه مــا امروز 
هــزاران اشــتباه پیشــینیان را نمی کنیــم، بــه ایــن 
معنا نیســت که ما از آنها باهوش تر هســتیم؛ دوره 
مــا بعــد از آنهــا بــوده اســت. بعضــا ارزش تجــارب 
باطل شــده گذشــتگان بیشــتر از تجــارب صحیح 
آنها اســت؛ به شــرط اینکه ما بفهمیم نباید آن کار 
را بکنیــم. وی اظهــار داشــت: انقــلاب یــک آرمــان 
بسیار بزرگی داشــته و طبیعتا در مسیری با هزاران 

دشــمن، مشــکل و تغییر پاردایم هایی کــه در این 
46 ســاله اتفاق افتــاده، ایــرادی ندارد که کســانی 
مســیر اشــتباهی را رفته انــد. تقدس به یک مســیر 
اشــتباه ندهیم. کســانی که جمــود بر یک اشــتباه 
می کنند، گناهکار هستند. ما امکان اشتباه داریم، 
اما حق گنــاه نداریم؛ یعنــی عامدانه نباید اشــتباه 
گر عامدانه اشتباه کردیم، حق بخشش هم  کنیم. ا
نداریم. ســید حســن خمینی در بخــش دیگری از 
سخنان خود گفت: اشــکالی ندارد سیاست هایی 
کــه احیانــا اشــتباه بــوده را تغییــر بدهیــم و بــر آنها 
پافشاری نکنیم. پافشاری کردن بر اشتباه از خود 
اشــتباه بدتر اســت؛ و به تعبیری آنجا دیگــر گناه یا 
کیــد کرد:  یک جــرم نابخشــودنی می شــود. وی تأ
گــر چیــزی بــه  کارشناســان بایــد شــجاع باشــند و ا
ذهن شان می رسد، با شجاعت بگویند و نظرشان 
را بیــان کننــد. نظام کارشناســی برای این درســت 
نشــده کــه هرچــه رئیــس می گویــد را تئوریــزه کند؛ 
نظام کارشناسی درســت شــده که هرچه می داند 
و می فهمــد را بیان کنــد. البته جمع بنــدی نهایی 
بحــث دیگری اســت؛ بر اســاس نظــر کارشناســان 

مختلف جمع بندی می کنند. 

ادامه یادداشت
...  جــزو چند مــورد اولی اســت کــه فراوانــی بیشــتری دارد. از 
گر تحلیل محتوایی روی اخبار و اطلاعاتی که منعکس  آنطرف ا
می شود، داشته باشیم، دقیقا متوجه این موضوع می شویم که 
به خشونت و قتل های خانوادگی بیشتر پرداخته می شود. آخرینش هم 
همین مورد اخیر قتــل خانوادگی در جورقان همدان اســت که در صدر 
اخبار قرار گرفته همانطور که طی ماه های گذشــته شاهد قتل خبرنگار 
خانم به دست همسرش و همچنین قتل فجیع همسر و فرزند یک وکیل 
دادگستری در تهران و خودکشی قاتل بودیم. طی ماه جاری نزدیک به ۱۰ 
مورد زن کشی در شهرهای مختلف ایران به وقوع پیوسته. اینها از جمله 
مواردی اســت کــه در اخبار عمومی بازنشــر داده می شــود و هــر روزه در 
گوشه و کنار محافل خبری شنیده می شود. سال گذشته نیز شاهد مورد 
مشــابهی در اهواز بودیم که فردی سر همســر خود را به شکل خشونت 
آمیزی از تــن جدا کرد و به شــکل خشــونت آمیــزی در شــهر می گرداند. 
اتفاقاتی که یک پیام مشــخص دارد و آن اینکه در زندگی اجتماعی یک 
جورهایی خشــونت دارد برای ما عادی سازی می شــود که پیام خوبی 
نیست. طبیعتا اینجا نیاز است که ما روی آموزش های مختلف از جمله 
تاب آوری، کنترل خشم، روابط انسانی، مداخله در بحران و مهارت های 
مرتبط دیگر ســرمایه گذاری کنیم. نکته دوم، ترویج فرهنگ استفاده از 
، روانشــناس و مددکار اجتماعی در جامعه است. وقتی ماشین  مشاور
خراب شود، سراغ مکانیک می رویم چون همه چیزدان و حکیم نیستیم 
و یک جایی برای ارتقای کیفیت زندگی مان نیاز داریم سراغ کسانی برویم 
که از آنها یاد بگیریم. یا باید خلق نیکو داشته باشیم یا برای حل تعارضات 
و مشکلاتمان از دانش و تخصص متخصصین استفاده کنیم. امری که 
باید تبدیل به یک فرهنگ شود و در سبد خانوار مردم بیاید. این درحالی 
است که شرایط اقتصادی سخت است و دولت می تواند در قالب یارانه 
در پوشش بیمه ای بویژه پوشــش بیمه ای خدماتی مثل روانشناسی، 
مشاوره و مددکاری اجتماعی، دسترسی مردم به این خدمات تخصصی 
کیفیت و  را تســهیل کند. از آنطرف مردم هم برای داشــتن یک زندگی با
یا حل مشــکلات و تعارضات قبل از اینکــه تبدیل به بحران شــود، نگاه 
ویژه تری داشــته باشــند. زندگــی با خشــونت و دعــوا مزه نمی دهــد. در 
این میان برخــی از افراد هــم یک نارضایتی هایــی از زندگی شــان دارند. 
ممکن اســت بــرای حل ایــن نارضایتی هــا راه قانونــی را انتخــاب نکنند 
همانطور که برخی از این قتل های خانوادگــی مصداق همین موضوع 
گیر و آســان بــه این نــوع خدمات  اســت. موضوع بعــدی دسترســی فرا
است که دارای اهمیت زیادی اســت. درواقع هرچقدر این خدمات در 
دسترس تر باشــد و هرچقدر این خدمات آسانتر به دســت افراد برسد، 
رغبت شان برای استفاده بیشتر است. طبیعتا این انتظار که دولتمردان 
این کار را انجام دهند، خیلی انتظار بیهوده ای نیســت و با تمهیدات و 
سیاستگذاری هایی که انجام می دهند زمینه این دسترسی ها را فراهم 
کز برمی گردد که مردم به آنها  می کنند. بخشی هم به عملکرد خود این مرا
اعتماد کنند، مراجعه کنند و از خدمات مشاورین و مددکاری استفاده 
کنند. به نظر می رسد شــرایط اقتصادی، وضعیت سرمایه اجتماعی در 

کنشی که مردم در شرایط سخت دارند، بی تاثیر نیست.  نوع وا

انتقادی که ســران ســه قوه در نشســت ســران قوا از تندروی مطرح 
کردنــد، اهمیــت بســیار دارد. ضمــن اینکــه افزایــش شــدید قیمــت 
کنش مسئولان شــد. روسای سه قوه  سیب زمینی ســرانجام موجب وا
کشور که هدایت کشتی طوفان زده اقتصاد را به عهده دارند، تلاش دارند 
که ساختار تصمیم گیری کشور را به ریل درست هدایت کنند. در میان 
همه ملت های جهان، بدون تعارف و تملق، مردمی به صبرو حوصله و 
مقاومت ما ایرانی ها وجود ندارد. سرچشمه بسیاری از گرانی ها در برخی 
گر در ساختار تصمیم گیری کشور وحدت رویه  تصمیم ها نهفته است و ا
گهانی قیمت محصولات  وجود داشته باشد، تا حد زیادی از افزایش نا
کشــاورزی خبــری نخواهــد بــود. تردیــد نیســت کــه افزایــش قیمت ها 
مخصوصا در حوزه مواد غذایــی، به طور زنجیره ای بر بســیاری از اقلام 
دیگر اثر می گذارد. در این شرایط حقوق بگیران، مخصوصا بازنشستگان 
و افراد بیکار، در بلاتکلیفی و اضطراب گرفتار می شوند. هراس جوانان در 
جهت تشــکیل خانواده و فرزندآوری، سبب می شود که پرونده ازدواج 
را بایگانی کــرده و از فکر آن بیرون بیاینــد. تندروی های بدون تحلیل و 
حمله به این و آن نیز، تنها موجب تشویش افکار عمومی شده و به شکل 
غیر مســتقیم باعث افزایش آمار افسردگی خواهد شــد که به نوبه خود 
در خانواده ها موجب بــروز اختلافات و تضادها می شــود. با همه اینها 
مهم ترین دستاورد و نتیجه چنین نشست هایی این است که مردم با 
بیان مشکلات از زبان دولتمردان و دیگر مسئولان بلندپایه کشور قدری 
آرام می شوند. باید تلاش شود که این آرامش طولانی باشد نه اینکه بعد 
از چند روز از بیــن برود. موضوع دیگر، تعطیلی هــای پی درپی به علت 
آلودگی هوا و ... نه تنها مشــکلی را حل نمی کند، بلکه بر دشــواری های 
موجود خواهــد افزود. تحریم های کمرشــکن فشــار مضاعــف به مردم 
گــر زمینه رفــع این تحریم هــای ظالمانــه فراهم  تحمیل کرده اســت و ا
شــده، باید هرچه زودتر اقدام شــود که بیــش از این تحریم ها به کشــور 
و شــهروندان ضربه وارد نکند. عده ای ســود خــود و  اطرافیانشــان را در 
تداوم تحریم ها می بینند و این افراد از سفره های محرومان بی خبرند. 
گر این افراد از چرخه خارج می شدند که مسئولان  چه خوب می شــد ا
بتوانند با خیال آسوده تصمیم بگیرند و برای رفع تحریم ها تلاش کنند. 
افرادی که با پول این مردم و به واســطه تحریم ها به دارایی های بزرگ 
رســیده و هر فصــل را در یکی از ممالــک و مناطق گرانقیمــت و منحصر 
بفرد سپری می کنند، آیا از درد پدری نیازمند که نسخه به دست، آواره 
خیابان ها می شــود خبر دارنــد؟ مســئول محترمی که با عنــوان کمک 
گهــان قیمت داروهــا را چند برابر کــرده ، آیا  به واحد های تولیــد دارو، نا
نمی توانســت در جهــت حمایــت از مــردم و  افرادی کــه بیمــار در خانه 
دارند، تلاش می کرد؟ درست است که صنایع دارویی باید مورد حمایت و 
پشتیبانی قرار گیرند، اما این حمایت ها باید از جیب چه کسانی پرداخت 
شود؟ زندگی با حمایت های دولتی و حیات کمیته امدادی و زیست بر 
پایه مساعدت های بهزیستی چیزی نیســت که موجب افتخار باشد و 

بی تردید، موجب رنج و درد مسئولین متعهد و باوجدان خواهد بود. 
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»آرمان ملی« از مشکلات معلمان گزارش می دهد:

گی معلمان کافی؛ دلیل بی انگیز حقوق نا

»آرمان ملی« سفر نتانیاهو به واشینگتن  را بررسی می کند

تلاش تل آویو برای قفل کردن دیپلماسی

»آرمانملی«،آخرینتحولاتسیاستخارجیرابررسیمیکند

کرات تشــریفات بـرای مذا
کره  هستند    مهدی مطهرنیا: طرف ها به دنبال اصالت مذا

سخــن روز

یاد  د  اشت

آنچه برای ما مهم تر از هر چیز است اینکه ملت ایران 
کره عزت مندانه بتوانند به  شأن و جایگاه خود در  با مذا
فضای بین المللی برسند و در این مورد نیاز است تا از هر 
روزنه ای که بتواند منافع ملی ایران را تامین کند استفاده 

کنیم. توجه داشته باشید ...

یکــی از موضوعاتی که حداقل بیــش از دو دهــه در ایران 
ظهــور و بــروز بیشــتری دارد، موضــوع خشــونت های 
گر تاملی داشته باشــیم بر آمارهایی که  اجتماعی است ا
هر روز پزشــکی قانونی درباره ضرب و جــرح ارائه می کند. 
تقریبا پرونده های مربوط به ضرب و جرح که به پزشکی 

قانونی مراجعه می کنند...

کره پیام هایی برای مذا

عادی شدن خشونت های اجتماعی

 فریدون مجلسی
 تحلیلگر دیپلماسی

 سیدحسن موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی 

»آرمان ملی« از وفاق ملی با رحمانی فضلی و علی عسگری گزارش می دهد

پاداش یا معامله؟

»آرمان ملی« گزارش می دهد 

زمزمه 
حذف تابعیت قهری 
صفحه 3در بهارستان

آرمان ملــی:  اولیــن تصویری کــه با شــنیدن نام معلــم به یاد 
می آوریم، زنی مهربان است که کنار تخته سیاه بزرگی ایستاده 
است، با گچی سفید در دست و صدایش که می گوید  »ای« با 
کلاه،  »ای« بی کلاه، هنوز در گوشمان می پیچد. هرچند امروز 
دیگر خبری از گچ و تخته نیست و اغلب معلمان روی تخته ای 
سفید، با ماژیک می نویسند، اما همچنان مشکلات معیشتی 
کافی شان، ســبب شده است شــوق و انگیزه کافی  و حقوق نا

برای تدریس نداشــته باشــند. معلمان در مــدارس دولتی، با 
حداقل دســتمزد، درحالی مشغول به کار هســتند که همان 
گــر در مــدارس غیرانتفاعــی می گذاشــتند، حقوقــی  زمــان را ا
چندبرابر دریافت می کردند. ایــن اختلاف حقوق و نارضایتی 
معلمان ســبب شده اســت که سیســتم آموزشــی در مدارس 
دولتی، از آن کیفیتی که باید، برخوردار نباشــد. در این میان 

نمی توان تقصیر را به گردن معلمان انداخت. 


